
2018

www.i60.cz

Anna Velíšková, Eva Jiříková, Marta Nosková, Libuše Hvězdová, Jana Mičová, Ilona Kolářová, Eva Riedel, Zdenka 
Žichovská, Vladimír Kemr, Radovan Cakl, Alena Tollarová, Anna Čípová, Božena Latýnová, Hana Rypáčková, Libuše 
Heulerová, Jiřina Votavová, Marie Bartošová, Marie Novotná, Antonín Wisniowski, Dana Kolářová, Elena Valeriánová, 
Helena Červenková, Jaroslav Moravec, Lubomír Měkota, Eva Mužíková, Eva Rusová, Soňa Prachfeldová, Oldřich Čepelka.



01/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Elena Valeriánová - Žít na vysoké noze

Libuše Hvězdová - V parku Alena Tollarová - Řipská alej

Můj klavír

Mám rád svůj klavír, jeho temný zvuk,
ponuré akordy když slyší uši čísi,
když vtéká do nich smutek mojích muk,
hovoří jak dítě, jak stařec hovoří si.
 
Mám rád svůj klavír, jeho břeskný zvuk,
vrhající nálady jak světla ohňostroje
do zšeřelých koutů pokoje, z mých ruk
do něho prýští čirých nálad roje.

 
Zvuk jaký má? Takový, jaký právě já jsem,
vždy vyjadřuje to, co moje srdce hostí.
A zamrazí mě, když svým lidským hlasem
probudí ve mně pocit osamělosti.
 
Když ztiší se a na okamžik váhá
v pauze bez taktů a bez modulací,
mé ruce klesnou a já vyvolávám
zpátky své mládí. To se však nenavrací…

 Autor: Oldřich Čepelka



02/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Eva Rusová - Kůň

Eva Jiříková - Nemám rád nákupy Eva Mužíková - Venkovský hřbitůvek

O starých písních

Kytaru svoji naladěnou
já večer do rukou si vzal
něžně ji houpal na kolenou
a staré písně na ni hrál
 
Některá slova z textů hitů
z paměti se již ztrácejí
potom jen úder do strun zní tu

když docela pak zmizejí
 
Autor: Zdeněk Horenský



03/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Anna Velíšková - Klidná hladina

Eva Jiříková - Zázraky přírody Eva Riedel - Předvádění

Zimní skica

Ostré a ledové, 
něžné i hebké
ženou se krajinou 
zbělela polní cesta,
chrastí suchá torza,
co v létě kvetla,
jen stopy napoví,

kdo tudy chodí, 
slunce tiché
nízko nad obzorem
barví křídla
havranům, 
růžový západ
 mlhavé siluety
do modré přetaví, 
ledové květy

štětec maluje,
s mraky si povídají 
stráně opuštěné.

Autor: Dana Kolářová



04/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Jana Mičová - Sedmikrásky z Krakonošovy zahrádky

Ilona Kolářová - Červená se Radovan Cakl - Srdíčka

Hledám

Hledám cesty k svému mládí,
stopy, co zavál čas,
hledám  v listí napadaném,
místa, co sblížila i nás.
 
Hledám místa, co láskou voní,
slova, co význam ztratila,

hledám kaštan v tvojí dlani,
i  ruku, co mě hladila.
 
Hledám vše, co mi schází,
i krásný večer při svíčkách,
hledám stopy svého mládí,
a perly lásky na víčkách.

Autor: Jitka Chodorová



05/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Vladimír Kemr - Páv

Marta Nosková - Východočeská krajina Zdenka Žichovská - Koniklec

Za zavřenými víčky

Za zavřenými víčky
chvěje se
vzpomínka
na dávnou noc,
kdy lásky bylo 
víc než dost
Tvé něžné ruce
na mém těle

a ústa šeptající
laskající
Již dávno ztišil se
řeky proud
utichlo burácení krve
noc lásky
je jen zřídka
však láska neshořela 
jako troud 
a srdcím je tak blízká

Za zavřenými víčky
vzpomínky hoří 
jak vánoční svíčky
Den za dnem 
se další rozhoří
a smutek v srdcích umoří

Autor: Elena Valeriánová



06/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Hana Rypáčková - Západ slunce

Anna Čípová - V peříčku Božena Latýnová - Dokonalé zbarvení

Štěstí

Ranní chvilky intimity 
mám ráda já, ale i ty.
Dlouho jsme se hledali,
bez lásky jsme strádali.
Nakonec jsme měli štěstí,
sešli jsme se na rozcestí.
Všechny cesty vedly ke stáří.

Láska je tam za odměnu
těm, co znají její cenu,
i když spolu nejdou k oltáři.
Radujem se z každé chvilky,
okouzlí nás ptačí trylky,
těšíme se na květen i na září.
Brodíme se spolu 
závějemi času
a vnímáme při tom 

všechnu světa krásu.

Autor: Jana Šenbergerová



07/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Jiřina Votavová - Letní osvěžení

Libuše Heulerová - Utrhni a ochutnej Marie Bartošová - Medový příslib

Štěstí

Kapka rosy
Co asi v sobě všechno nosí
kapka rosy?
Podívám-li se na ni, vidím
třpyt a jas prázdna,
ta kapka rosy je tak krásná.
Právě zdobí stonek trávy,

o tom prý i malý kos vypráví.
Osvěží jeho i mě.
Jak je to úžasné.
TAKOVÁ JEDNA KAPKA ROSY.

Autor: Květa Chobotová



08/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Marie Novotná - Jediný

Marta Nosková - Loučení Alena Tollarová - Podřipská sluníčka

Je teprve půl

Do vlasů sedlo ti tak trochu popela.
Pár vrásek pak pod nimi vrylo se do čela.
Tělo však odmítá důkaz - ne jediný,
že tikaj zmateně životní hodiny.
 
Do vlasů sedlo ti tak trochu popela.
Nic se však nevrylo do duše, do těla.

V poledne, navečer, nad brzkým ránem
hodiny pochopí, kdo je jim pánem.
 
Do vlasů sedlo ti tak trochu popela.
Ty vrásky sluší ti, myslím že docela.
Ve vlasech sluší ti i barva pepř sůl,
kéž hodiny odbíjí teprve půl.

Autor: Blanka Macháčková



09/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Alexandra Brzobohatá - Jeseníky

Antonín Wisniowsi - Podzimní rybolov Dana Kolářová - Zátiší s kapradinou

Chtělo se mi klečet

Chtělo se mi klečet
v rozžhaveném písku,
jistotou svých prstů
hladit jeho prach,
chtělo se mi vznášet
v proudu vodotrysku,
slíbat jeho slzy,

velké jako hrách.

Chtělo se mi mluvit
svojí vlastní řečí,
ticho jako pěna 
rty mi zamyká,
oslepená láska
v chladném písku klečí,
zaprášený cit se

prstů dotýká.

Autor: Zuzana Pivcová



10/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Elena Valeriánová - Orosené říjnové ráno

Helena Červenková - Kaštany Libuše Heulerová - Podzimní houbičková

Jsem, jaká jsem

Jsem, jaká jsem,
a možná je to málo,
po slunci stín
a pohled do všech stran,
pár dalších změn,
co léto podepsalo,
vpád náhlých zim
a cesta karavan.

Jsem, jaká jsem,

a možná, že to stačí,
po žáru sníh
a budík za šera,
rozverný den,
v němž stesk se neprotlačí
a z hrdla smích
jak láva vyvěrá.

Jsem, jaká jsem,
a možná sobě cizí,
radosti dar
a pak zas prázdný stůl,
neznámá zem,

co zjeví se a mizí,
dech jako cár
a místo cukru sůl.

Jsem, jaká jsem,
a možná je to navždy,
noc probděná
a soucit duhový,
jdu dál tvým snem,
jak láska místo vraždy,
jsem ozvěna,

co ticho vysloví.           Autor: Zuzana Pivcová



11/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Jaroslav Moravec - Mlhavé ráno

Lubomír Měkota - Sázava v barvách podzimu Vladimír Kemr - Zlaté listí

Bojím se zeptat

A pak jsi řekl:
Vždyť jsi stále moje,
a paže objaly
mé věčné čekání,
pluli jsme nocí
plnou nepokoje
a něhu snídali

bez špetky zklamání.

Brouzdám se louží,
vítr smutky žene
a jitřní paleta
má vzorek křiklavý,
bojím se zeptat
noci upršené,
kdy tvoje planeta

se v lásku přetaví.

Autor: Zuzana Pivcová



12/2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Soňa Prachfeldová - Krajkoví

Oldřich Čepelka - Mumlava v zimě Marie Bartošová - Zima

Dávno vím

Hledám tě, hledám,
a nechci najít
víc, než smím,
a pak tvou lásku
až v prázdné kapse
objevím.

Šeptám svá přání

a nechci vlastně
víc, než mám,
a jen tvou láskou
si zkřehlé prsty
zahřívám.

Vnímám tvé paže
a nechci cítit
víc, než znám,
a jen tvou lásku
si k svému tělu

přikovám.

Tvůj dech se blíží
a to, co řekneš,
dávno vím,
a pak tvou lásku
zas na svobodu
propustím.

Autor: Zuzana Pivcová


